



GMINA WIJEWO

ul. Parkowa 1 64-150 Wijewo tel. (65) 549-40-85, 86 tel./fax. (65) 549-47-55
www.wijewo.pl e-mail: wijewo@wijewo.pl NIP 697-21-55-561 REGON 411050706

znak postępowania: 271.3.1.2012

dotyczy: **zapytania do treści SIWZ w związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na zadanie pn. „Budowa oczyszczalni i wykonanie I etapu sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Wijewo”**

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zm.) Zamawiający – Gmina Wijewo w odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ dla zadania pn. „Budowa oczyszczalni i wykonanie I etapu sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Wijewo”, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

„Dotyczy: pkt 1.5. Specyfikacje techniczne Wykonania i Odbioru Robót budowlanych Z treści przywołanego fragmentu dokumentacji przetargowej tj. pkt. 1.5. Ogólne Wymagania Dotyczące Robót Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych wynika m.in. że Wykonawca winien posiadać:

- doświadczenie w wykonywaniu automatyki i systemów monitoringu na co najmniej 50 obiektach wodno-kanalizacyjnych.
- siedzibę serwisu gwarancyjnego w odległości nie większej niż 40km od miejsca instalacji.
- własne Centrum Serwisowe – Call Center, działające 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta, które potrafi zdalnie połączyć się z systemem automatyki i monitoringu nowobudowanej oczyszczalni.

Należy zauważyć, iż warunki udziału w przedmiotowym postępowaniu zostały opisane w rozdziale 11 SIWZ i ich opis odpowiada ustawie prawo zamówień publicznych. Dlatego też niezrozumiałym dla oferenta jest fakt, dlaczego Zamawiający w innym dokumencie określił dodatkowe warunki jakie winien spełnić Wykonawca, zważywszy, że dodatkowe postanowienia w tym zakresie w sposób rażący naruszają zasady określania warunków udziału w postępowaniu wynikające z ww. ustawy oraz odpowiednich rozporządzeń ponieważ są nieadekwatne do przedmiotu zamówienia.

W tym miejscu należy zauważyć, iż zgodnie z art. 22 ust 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania spełniania tych warunków, powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Przytoczony zapis ustawy zobowiązuje zatem zamawiającego do określenia warunków udziału w postępowaniu, ściśle związanych z zakresem przedmiotu zamówienia. Tym samym przekroczenie przez zamawiającego w opisie warunków udziału w postępowaniu granic zakresu robót przewidzianych do wykonania w ramach danego zadania stanowi rażące naruszenie przedmiotowej ustawy, które może skutkować nieważnością postępowania.

Powyższe stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w licznych orzeczeniach zespołu arbitrów oraz Krajowej Izby Odwoławczej. Dla przykładu cytując Izbę: „ Doświadczenie ma polegać na świadczeniu usług odpowiadających swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia. Pod pojęciem "usługi odpowiadające" należy rozumieć ściśle związane z

przedmiotem zamówienia, którego granice nie powinny być przekroczone przy formułowaniu warunków dopuszczenia do udziału w postępowaniu.

Proporcjonalność czy adekwatność warunku musi odnosić się do przedmiotu zamówienia i przekroczenie granic tego przedmiotu należy uznać za wygórowane wymaganie, nie znajdujące uzasadnienia potrzebami zamawiającego. Warunek nie może być postawiony w taki sposób, aby w oderwaniu od przedmiotu zamówienia stanowił barierę dostępu do postępowania.”(Wyrok z dnia 19 maja 2008 r. Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych KIO/UZP 428/08)

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z treści pkt. 1.5. „Specyfikacje techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych” następujących warunków jako nieproporcjonalnych do przedmiotu zamówienia :

- *doświadczenie w wykonywaniu automatyki i systemów monitoringu na co najmniej 50 obiektach wodno-kanalizacyjnych.*
- *siedzibę serwisu gwarancyjnego w odległości nie większej niż 40km od miejsca instalacji.*
- *własne Centrum Serwisowe – Call Center, działające 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta, które potrafi zdalnie połączyć się z systemem automatyki i monitoringu nowobudowanej oczyszczalni.*

Powyższy zabieg jest konieczny w celu dostosowania dokumentacji przetargowej do obowiązujących przepisów prawa w analizowanym zakresie.”

Odpowiedź nr 1

Zasadniczym dokumentem na podstawie którego Zamawiający dokonywał będzie oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. Tak więc w przypadku rozbieżności w ustaleniach dokumentów SIWZ i STWiORB ważność w pierwszej kolejności otrzymuje SIWZ. W pozostałych przypadkach obie dokumentacje należy traktować łącznie.

Wobec stwierdzonych nieścisłości w dokumentach SIWZ i STWiORB, Zamawiający dokonał zmiany treści STWiORB w pkt 1.5 (ST – 16.00). Dokonano usunięcia z pkt 1.5 (ST – 16.00) Ogólne wymagania dotyczące robót STWiORB zapisu o dotychczasowym brzmieniu:

- „Wykonawca powinien posiadać potwierdzone referencjami doświadczenie w wykonywaniu automatyki i systemów monitoringu na co najmniej 50 obiektach wodno-kanalizacyjnych.
- Wykonawca powinien posiadać siedzibę serwisu gwarancyjnego w odległości nie większej niż 40km od miejsca instalacji.

Wobec obszernością zadania i zastosowania nowoczesnych i zaawansowanych technologii koniecznym jest aby wykonawca posiadał doświadczenie wykazane w SIWZ. Nowobudowana oczyszczalnia ścieków i kanalizacja podciśnieniowa muszą pracować bezawaryjnie 24godz./dobę - 7 dni w tygodniu , dlatego Zamawiający podtrzymuje konieczność posiadania przez Wykonawcę własnego Centrum Serwisowego – Call Center oraz dysponować serwisem gwarancyjnym, jednak dopiero na etapie rozruchu oczyszczalni i kanalizacji podciśnieniowej. Wobec tego faktu pkt 1.5. ppkt 1.3.5. Ogólne warunki dotyczące robót STWiORB otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca powinien posiadać własne Centrum Serwisowe – Call Center, działające 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta, które potrafi zdalnie połączyć się z systemem automatyki i monitoringu nowobudowanej oczyszczalni, a w przypadku usterek wymagających przyjazdu serwisu Wykonawca zobowiązany jest zapewnić dojazd na miejsce serwisanta w ciągu 1 godziny od momentu zgłoszenia.”

Zdalne centrum serwisowe Call-Center jest konieczne do monitorowania bezawaryjnej pracy oczyszczalni i kanalizacji podciśnieniowej w związku z brakiem doświadczenia Zamawiającego- Eksploatatora w technologii dostarczania oraz oczyszczania i usuwania ścieków.

Wykonawca na etapie składania ofert nie jest zobowiązany do potwierdzenia posiadania własnego Centrum Serwisowego – Call Center oraz zapewnienia serwisu na miejscu w ciągu 1 godziny od momentu zgłoszenia. Wymóg ten Wykonawca będzie zobowiązany spełnić na etapie rozruchu oczyszczalni i kanalizacji podciśnieniowej.

Pytanie nr 2

„Załączone przedmiary branży elektrycznej nie zawierają kolumny „Podstawa”. Prosimy zatem o zamieszczenie kosztorysów w wersji edytowalnej (.ath) lub w formacie .pdf, który będzie można przerobić w programach kosztorysowych.”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający na stronie internetowej –www.bip.wijewo.pl, zamieścił przedmiary robót dot. branży elektrycznej z uwzględnieniem numerów podstaw KNNR oraz przedmiary robót w formacie ath., odpowiadające plikom ATT00197. dat, ATT00202. dat, „ATT00199.dat.

Z upoważnienia Wójta Gminy Wijewo
Janusz Chodorowski